
 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

№1 (891) 2024 
30.01.2024

РЕШЕНИЕ № 01-04/01-03
«24» января 2024 года Санкт-Петербург 

О внесении изменений в решение муниципального совета МО  Сампсониев-

ское  от  12.12.2023  № 01-04/08-02                               

«Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный  

округ  Сампсониевское на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 30.11.2023 
№714-144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», пунктом 1 
статьи 22 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании муниципальный округ Сампсониевское» муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Статью 1 решения муниципального совета МО Сампсо-

ниевское от 12.12.2023 № 01-04/08-02 «Об утверждении бюдже-
та муниципального образования муниципальный округ Сампсо-
ниевское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в следующей редакции:

«Статья 1. 
Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального 

образования муниципальный округ Сампсониевское:
• на 2024 год – в сумме 105113,0 тыс. руб.;
• на 2025 год – в сумме 86890,0 тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме 89594,0 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципаль-
ного образования муниципальный округ Сампсониевское:

• на 2024 год – в сумме 105113,0 тыс. руб.;
• на 2025 год – в сумме 86890,0 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1858,0  тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме 89594,0 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы   в  сумме 3823,0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита бюджета муниципального 

образования муниципальный округ Сампсониевское:
• на 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
• на 2025 год – 0,0 тыс. руб.;
• на 2026 год – 0,0 тыс. руб.»

2. Приложение № 1 к Решению решения муниципально-
го совета МО Сампсониевское от 12.12.2023 № 01-04/08-02 
«Об утверждении бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Приложение № 2 к Решению решения муниципально-
го совета МО Сампсониевское от 12.12.2023 № 01-04/08-02 
«Об утверждении бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно 
Приложению № 2  к настоящему Решению.

4. Приложение № 3 к Решению решения муниципально-
го совета МО Сампсониевское от 12.12.2023 № 01-04/08-02 
«Об утверждении бюджета муниципального образования муни-
ципальный округ Сампсониевское на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»  год изложить в редакции согласно 
Приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Приложение № 4 к Решению решения муниципально-
го совета МО Сампсониевское от 12.12.2023 № 01-04/08-02 
«Об утверждении бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
Приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Приложение № 5 к Решению решения муниципально-
го совета МО Сампсониевское от 12.12.2023 № 01-04/08-02 
«Об утверждении бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
Приложению № 5 к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сампсони-
евский вестник».

8. Настоящее Решение вступает в силу с даты официального 
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить главу муниципального образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования М.М. Рыбчак

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

Приложение № 1 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 24.12.2024 № 01-04/01-03

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

I. 000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30557,7 32805,9 35611,5

1. 000 1 01 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30557,7 32805,9 35611,5

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30557,7 32805,9 35611,5

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

30557,7 32805,9 35611,5

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 74555,3 54084,1 53982,5

1 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 74555,3 54084,1 53982,5

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 41333,2 41442,5 40836,6

1.1.2 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 41333,2 41442,5 40836,6

1.1.2.1 912 2 02 15001 03 0000  150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 41333,2 41442,5 40836,6

1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсиидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 21085,5 0,0 0,0

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 21085,5 0,0 0,0

1.2.1.1 000 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 21085,5 0,0 0,0

№ п/п Код статьи                        Источники  доходов 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

1.3 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12136,6 12641,6 13145,9

1.3.1 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2631,8 2741,3 2850,7

1.3.1.1 000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2631,8 2741,3 2850,7

1.3.1.1.1 000 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2622,6 2731,7 2840,7

1.3.1.1.2 000 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,6 10

1.3.2 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 9504,8 9900,3 10295,2

1.3.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также возна-
граждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

9504,8 9900,3 10295,2

1.3.2.1.1 000 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5887,1 6131,9 6376,7

1.3.2.1.2 000 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3617,7 3768,4 3918,5

ИТОГО ДОХОДОВ 105113,0 86890,0 89594,0

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2024 год
(тыс. руб)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб)

2026 год
(тыс. руб)

I МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 912 99584,1 79319,1 79874

II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982 5528,9 5712,9 5897

III ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36642,9 37747,3 39132,8

III.I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 31114,0 32034,4 33235,8

III.II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 5528,9 5712,9 5897

1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 982 0102 2260,4 1937,8 2015,1

1.1 Содержание Главы муниципального образования 982 0102 0020000010 2260,4 1937,8 2015,1

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0102 0020000010 100 2260,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 982 0102 0020000010 120 2260,4 1937,8 2015,1

2 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 982 0103 3268,5 3775,1 3881,9

2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования 982 0103 0020000020 2961,4 3460,3 3559,3

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000020 100 2381,4 2480,3 2579,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 2381,4 2480,3 2579,3

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2024 год
(тыс. руб)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб)

2026 год
(тыс. руб)

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 200 580 980 980

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 240 580 980 980

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 982 0103 0020000302 187,1 194,8 202,6

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000302 100 187,1 194,8 202,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 187,1 194,8 202,6

2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 982 0103 0920000440 120 120 120

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 120 120 120

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0920000440 850 120 120 120

3 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 912 0104 20246,7 21024,5 21801,1

3.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 912 0104 0020000030 17624,1 18292,8 18960,4

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0104 0020000030 100 15940,1 16602,8 17265,4

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 15940,1 16602,8 17265,4

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 200 1674 1680 1685

Приложение № 2 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 24.01.2024 № 01-04/01-03

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское2

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2024 год
(тыс. руб)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб)

2026 год
(тыс. руб)

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 240 1674 1680 1685

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 10 10 10
3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0104 0020000030 850 10 10 10

3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности  по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 912 0104 00200G0850 2622,6 2731,7 2840,7

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0104 00200G0850 100 2455,8 2557,9 2660,0

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 2455,8 2557,9 2660,0
3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 200 166,8 173,8 180,7

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 240 166,8 173,8 180,7

4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 912 0107 1 0 0

4.1 Обеспечение проведения муниципальных выборов и местных референдумов 912 0107 0020000051 1 0 0
4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0107 0020000051 800 1 0 0

4.1.1.1 Специальные расходы 912 0107 0020000051 880 1 0 0

5 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111 10 10 10

5.1 Резервный фонд местной Администрации                                                               912 0111 0700000060 10 10 10
5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10 10 10

5.1.1.1 Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10 10 10

6 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0113 10856,3 10999,9 11424,7

6.1 Формирование архивных фондов муниципального образования 912 0113 0900000070 100 100 100
6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 200 100 100 100

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 240 100 100 100

6.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 912 0113 09200G0100 9,2 9,6 10

6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0

6.3 Финансовое обеспечение  осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд. 912 0113 0920000460 400 120 120

6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 200 400 120 120

6.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 240 400 120 120

6.4 Содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Сампсониевское» 912 0113 0930000030 10347,1 10770,3 11194,7

6.4.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0113 0930000030 100 10066,6 10485,1 10903,6

6.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 912 0113 0930000030 110 10066,6 10485,1 10903,6
6.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0113 0930000030 200 280,5 285,2 291,1

6.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0930000030 240 280,5 285,2 291,1

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 0300 10 10 10

7.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 912 0310 10 10 10

7.1.1
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действий в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий

912 0310 2190000080 10 10 10

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 200 10 10 10

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 240 10 10 10

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 100 100 100

8.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 912 0401 100 100 100

8.1.1 Муниципальная программа по участию в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 912 0401 3400000100 100 100 100

8.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 912 0401 3400000100 600 100 100 100

8.1.1.1.1
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний

912 0401 3400000100 630 100 100 100

9 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0500 44022,5 22000 22000

9.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 44022,5 22000 22000

9.1.1 Благоустройство территории муниципального образования 912 0503 6000000130 7190 7700 7700
9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 200 7190 7700 7700

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 240 7190 7700 7700

9.1.2 Озеленение территории муниципального образования 912 0503 6000000150 14637 14300 14300
9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 200 14537 14200 14200

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 240 14537 14200 14200

9.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 100 100 100
9.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0503 6000000150 850 100 100 100

9.1.3
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

912 0503 60000SP001 21085,5 0 0

9.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0503 60000SP001 200 21085,5 0 0

9.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 60000SP001 240 21085,5 0 0

9.1.4
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

912 0503 60000NP001 1110 0 0

9.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0503 60000NP001 200 1110 0 0

9.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 60000NP001 240 1110 0 0

10 ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 6916 5002 3802

10.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 912 0705 20 40 40

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2024 год
(тыс. руб)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб)

2026 год
(тыс. руб)

10.1.1

Расходы по муниципальной программе по организации профессионального образо-
вания и дополнительного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

912 0705 4280000180 20 40 40

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 200 20 40 40

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 240 20 40 40

10.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707 6856 4922 3722

10.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования 912 0707 4310000191 19 10 10

10.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 200 19 10 10

10.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 240 19 10 10

10.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования 912 0707 4310000192 6837 4912 3712

10.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 200 6837 4912 3712

10.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 240 6837 4912 3712

10.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709 40 40 40

10.3.1 Муниципальная  программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 912 0709 7950000490 10 10 10

10.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 200 10 10 10

10.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 240 10 10 10

10.3.2 Муниципальная  программа по участию в деятельности по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге 912 0709 7960000530 10 10 10

10.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7960000530 200 10 10 10

10.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7960000530 240 10 10 10

10.3.3
Муниципальная  программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

912 0709 7970000520 10 10 10

10.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7970000520 200 10 10 10

10.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7970000520 240 10 10 10

10.3.4
Муниципальная программ по осуществлению экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания и формирования экологической культуры 
в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

912 0709 7980000540 10 10 10

10.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0709 7980000540 200 10 10 10

10.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7980000540 240 10 10 10

11 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 4733 6540 6650

11.1 КУЛЬТУРА 912 0801 4733 6540 6650

11.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях 912 0801 4400000200 4733 6540 6650

11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 200 4733 6540 6650

11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 240 4733 6540 6650

12 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 10673,6 11117,7 11561,2

12.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001 437,3 455,5 473,7

12.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной пенсии за выслугу лет 
в органах местного самоуправления муниципальных образований 912 1001 5050000220 437,3 455,5 473,7

12.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1001 5050000220 300 437,3 455,5 473,7
12.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 1001 5050000220 310 437,3 455,5 473,7

12.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 912 1003 731,5 761,9 792,3

12.2.1
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии 

912 1003 5050000230 731,5 761,9 792,3

12.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1003 5050000230 300 731,5 761,9 792,3
12.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 1003 5050000230 310 731,5 761,9 792,3

12.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004 9504,8 9900,3 10295,2

12.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860 5887,1 6131,9 6376,7

12.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 5887,1 6131,9 6376,7

12.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 1004 51100G0860 310 5887,1 6131,9 6376,7

12.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 912 1004 51100G0870 3617,7 3768,4 3918,5

12.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 3617,7 3768,4 3918,5
12.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 912 1004 51100G0870 320 3617,7 3768,4 3918,5

13 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100 15 15 15

13.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  912 1101 15 15 15

13.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта 912 1101 4870000570 15 15 15

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 200 15 15 15

13.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 240 15 15 15

14 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 1200 2000 2500 2500

14.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202 2000 2500 2500

14.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 912 1202 4570000250 2000 2500 2500
14.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 200 2000 2500 2500

14.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 240 2000 2500 2500

ИТОГО 105113 85032 85771

Нераспределенные расходы 1858 3823

ИТОГО РАСХОДОВ 105113 86890 89594

Приложение № 3 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

от 24.01.2024 № 01-04/01-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

№ п/п Наименование 

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36642,9 37747,3 39132,8

1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 2260,4 1937,8 2015,1

1.1 Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000010 2260,4 1937,8 2015,1

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 2260,4 1937,8 2015,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020000010 120 2260,4 1937,8 2015,1

2 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 0103 3268,5 3775,1 3881,9

2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования 0103 0020000020 2961,4 3460,3 3559,3

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000020 100 2381,4 2480,3 2579,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000020 120 2381,4 2480,3 2579,3

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 200 580 980 980

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 240 580 980 980

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020000302 187,1 194,8 202,6

№ п/п Наименование 

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000302 100 187,1 194,8 202,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000302 120 187,1 194,8 202,6

2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920000440 120 120 120

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 120 120 120

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 120 120 120

3 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 0104 20246,7 21024,5 21801,1

3.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 0020000030 17624,1 18292,8 18960,4

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000030 100 15940,1 16602,8 17265,4

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000030 120 15940,1 16602,8 17265,4

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 200 1674 1680 1685

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 240 1674 1680 1685

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000030 800 10 10 10



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 3

№ 
п/п Наименование 

код 
раздела и 

подраз-
дела

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год (тыс. руб.) 2026 год (тыс. руб.)

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36642,9 37747,3 39132,8

1.1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 2260,4 1937,8 2015,1

1.2 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 0103 3268,5 3775,1 3881,9

1.3 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 0104 20246,7 21024,5 21801,1

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 1,0 0,0 0,0

1.4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10

1.5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 10856,3 10999,9 11424,7

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10 10 10

2.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 10 10 10

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100 100 100

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 100 100 100

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 44022,5 22000 22000

4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 44022,5 22000 22000

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6916 5002 3802

№ 
п/п Наименование 

код 
раздела и 

подраз-
дела

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год (тыс. руб.) 2026 год (тыс. руб.)

5.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 20 40 40

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 6856 4922 3722

5.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 40 40 40

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4733 6540 6650

6.1 КУЛЬТУРА 0801 4733 6540 6650

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10673,6 11117,7 11561,2

7.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 437,3 455,5 473,7

7.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 731,5 761,9 792,3

7.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 9504,8 9900,3 10295,2

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15 15 15

8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 15 15 15

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2000 2500 2500

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2000 2500 2500

ИТОГО 105113 85032 85771

Нераспределенные расходы 1858 3823

ИТОГО РАСХОДОВ 105113 86890 89594

Приложение № 4 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 24.01.2024 № 01-04/01-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

№ п/п Наименование 

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000030 850 10 10 10

3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности  по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200G0850 2622,6 2731,7 2840,7

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2455,8 2557,9 2660,0

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 2455,8 2557,9 2660,0

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 166,8 173,8 180,7

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 166,8 173,8 180,7

4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 1 0 0

4.1 Обеспечение проведения муниципальных выборов и местных референдумов 0107 0020000051 1 0 0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000051 800 1 0 0

4.1.1.1 Специальные расходы 0107 0020000051 880 1 0 0

5 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10

5.1 Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000060 10 10 10

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 10 10 10

5.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 10 10 10

6 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 10856,3 10999,9 11424,7

6.1 Формирование архивных фондов муниципального образования 0113 0900000070 100 100 100

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 100 100 100

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 240 100 100 100

6.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200G0100 9,2 9,6 10

6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0

6.3 Финансовое обеспечение  осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд. 0113 0920000460 400 120 120

6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 200 400 120 120

6.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 240 400 120 120

6.4 Содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Сампсониевское» 0113 0930000030 10347,1 10770,3 11194,7

6.4.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0113 0930000030 100 10066,6 10485,1 10903,6

6.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0930000030 110 10066,6 10485,1 10903,6

6.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000030 200 280,5 285,2 291,1

6.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000030 240 280,5 285,2 291,1

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10 10 10

7.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 10 10 10

7.1.1
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действий в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или в следствии этих действий.

0310 2190000080 10 10 10

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 200 10 10 10

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 240 10 10 10

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100 100 100

8.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 100 100 100

8.1.1 Муниципальная программа по участию в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 3400000100 100 100 100

8.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 0401 3400000100 600 100 100 100

8.1.1.1.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний 0401 3400000100 630 100 100 100

9 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 44022,5 22000 22000

9.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 44022,5 22000 22000

9.1.1 Благоустройство территории муниципального образования 0503 6000000130 7190 7700 7700

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 7190 7700 7700

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 7190 7700 7700

9.1.2 Озеленение территории муниципального образования 0503 6000000150 14637 14300 14300

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 14537 14200 14200

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 14537 14200 14200

9.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 100 100 100

9.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 100 100 100

9.1.3
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

0503 60000SP001 21085,5 0 0

9.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP001 200 21085,5 0 0

9.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP001 240 21085,5 0 0

9.1.4
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

0503 60000NP001 1110 0 0

9.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000NP001 200 1110 0 0

9.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000NP001 240 1110 0 0

10 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6916 5002 3802

10.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 20 40 40

№ п/п Наименование 

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

10.1.1

Расходы по муниципальной программе по организации профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муни-
ципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 20 40 40

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 20 40 40

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 20 40 40

10.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 6856 4922 3722

10.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования 0707 4310000191 19 10 10

10.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 19 10 10

10.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 240 19 10 10

10.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования 0707 4310000192 6837 4912 3712

10.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 200 6837 4912 3712

10.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 240 6837 4912 3712

10.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 40 40 40

10.3.1 Муниципальная  программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 0709 7950000490 10 10 10

10.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 200 10 10 10

10.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 240 10 10 10

10.3.2 Муниципальная  программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге 0709 7960000530 10 10 10

10.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7960000530 200 10 10 10

10.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7960000530 240 10 10 10

10.3.3
Муниципальная  программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

0709 7970000520 10 10 10

10.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000520 200 10 10 10

10.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000520 240 10 10 10

10.3.4
Муниципальная программ по осуществлению экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания и формирования экологической культуры 
в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

0709 7980000540 10 10 10

10.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7980000540 200 10 10 10

10.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7980000540 240 10 10 10

11 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4733 6540 6650

11.1 КУЛЬТУРА 0801 4733 6540 6650

11.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях 0801 4400000200 4733 6540 6650

11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 4733 6540 6650

11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 4733 6540 6650

12 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10673,6 11117,7 11561,2

12.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 437,3 455,5 473,7

12.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной пенсии за выслугу лет в органах 
местного самоуправления муниципальных образований 1001 5050000220 437,3 455,5 473,7

12.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000220 300 437,3 455,5 473,7

12.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000220 310 437,3 455,5 473,7

12.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 731,5 761,9 792,3

12.2.1
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии 

1003 5050000230 731,5 761,9 792,3

12.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300 731,5 761,9 792,3

12.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 731,5 761,9 792,3

12.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 9504,8 9900,3 10295,2

12.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0860 5887,1 6131,9 6376,7

12.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 5887,1 6131,9 6376,7

12.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 5887,1 6131,9 6376,7

12.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870 3617,7 3768,4 3918,5

12.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 3617,7 3768,4 3918,5

12.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 3617,7 3768,4 3918,5

13 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15 15 15

13.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 15 15 15

13.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 1101 4870000570 15 15 15

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 4870000570 200 15 15 15

13.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 4870000570 240 15 15 15

14 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2000 2500 2500

14.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2000 2500 2500

14.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570000250 2000 2500 2500

14.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 2000 2500 2500

14.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 240 2000 2500 2500

ИТОГО 105113,0 85032,0 85771,0

Нераспределенные расходы 1858 3823

ИТОГО РАСХОДОВ 105113 86890 89594



2 Муниципальный округ Сампсониевское4 Муниципальный округ Сампсониевское4

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 30.01.2024. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 30.01.2024
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№1 (891) 2024 от 30.01.2024

Тираж 5000 экз. Заказ №1. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

Приложение № 2 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 24.01.2024  № 01-04/01-02

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в об-

суждении проекта решения «О внесении из-

менений и дополнений в Устав внутригород-

ского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское»

1. Настоящий порядок обсуждения проекта реше-
ния  «О внесении изменений и дополнений в Устав вну-
тригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сампсониевское» принят в целях выявления, 
учета мнения и интересов населения по вопросу, выне-
сенному на публичные слушания.

2. Жители муниципального округа Сампсониевское 
могут дополнительно ознакомиться с проектом реше-
ния  «О внесении изменений и дополнений в Устав вну-
тригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сампсониевское» до 12.02.2024 в помещении 
муниципального образования муниципальный округ 
Сампсониевское по адресу: Санкт-Петербург, Новоли-
товская ул., д. 5, лит. А, пом. 53Н, а также на официаль-
ном сайте МО Сампсониевское (mo-12.ru). 

3. Участники слушания вправе представить свои 
письменные предложения и замечания, касающиеся 
обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол 
публичных слушаний до 12 час. 00 мин. 12.02.2024 в орг-
комитет, ответственный за их подготовку и проведение 
по адресу: Санкт-Петербург, Новолитовская ул., д. 5, лит. 
А пом. 53Н.

4. Письменные предложения и замечания в обяза-
тельном порядке должны быть подписаны подающим 
лицом с указанием фамилии, имени, отчества, паспорт-
ных данных или данных документа, заменяющего па-
спорт гражданина, места жительства в соответствии с 
указанными документами. 

5. Перед началом слушания все его участники долж-
ны зарегистрироваться (с указанием фамилии, имени, 
отечества, серии и номера паспорта или документа, за-
меняющего паспорт гражданина, места его жительства, 
в соответствии с указанным документом, телефона). 

6. На заседании по публичному слушанию участни-
ки слушаний могут задавать вопросы по вопросу слуша-
ния, вносить предложения и замечания, которые в обя-
зательном порядке фиксируются в протоколе слушания. 

7. По итогам слушания принимается решение в 
форме рекомендации.

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского 

муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское, 
принятый решением муниципального со-
вета от 29.08.2011 № 1-31, следующие из-
менения и дополнения:

1.1. В абзаце третьем подпункта 45 
пункта 2 статьи 5 слова «санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников)» заменить слова-
ми «санитарных рубок, рубок ухода, удале-
ния аварийных деревьев или их частей». 

1.2. В абзаце третьем подпункта 45-3 
пункта  2 статьи 5 слова «санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников)» заменить слова-
ми «санитарных рубок, рубок ухода, удале-
ния аварийных деревьев или их частей».

1.3. Пункт 3 статьи 23 изложить в сле-
дующей редакции:

«3. Первое заседание депутатов муни-
ципального совета нового созыва откры-
вает глава муниципального образования 
предыдущего созыва. Глава муниципаль-
ного образования предыдущего созыва 
исполняет свои полномочия до дня всту-
пления в должность вновь избранного гла-
вы муниципального образования». 

1.4. Пункт 7 статьи 23 изложить в следу-
ющей редакции:

«7. Заседание муниципального совета 
правомочно, если на нем присутствует не 
менее 50 процентов от числа избранных 
депутатов».  

1.5. Пункт 10 статьи 23 изложить в сле-
дующей редакции:

«10. Решения муниципального совета 
принимаются большинством голосов от 
присутствующих на заседании депутатов 
муниципального совета, за исключени-
ем решений, порядок принятия которых 
установлен Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», настоящим Уставом». 

1.6. Пункт 11 статьи 23 исключить. 
1.7. Пункт 3.3 статьи 24 дополнить аб-

зацем четвертым следующего содержания:
«Депутат, глава муниципального об-

разования, иное лицо, замещающее му-
ниципальную должность, освобождают-
ся от ответственности за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обя-
занностей, установленных Федеральным 
законом «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и другими федераль-

ными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требова-
ний, а также неисполнение таких обязан-
ностей признается следствием не зави-
сящих от указанных лиц обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3-6 
статьи 13 Федерального закона “О проти-
водействии коррупции”».

1.8. Статью 28 дополнить пунктом 6 
следующего содержания:

«6. Глава муниципального образова-
ния освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об уре-
гулировании конфликта интересов и неис-
полнение обязанностей, установленных на-
стоящим Федеральным законом и другими 
федеральными законами в целях противо-
действия коррупции, в случае, если несо-
блюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не 
зависящих от него обстоятельств в поряд-
ке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ “О противодействии коррупции“». 

1.9. Пункт 3 статьи 29 изложить в сле-
дующей редакции:

«3. Глава муниципального образова-
ния избирается тайным голосованием при 
участии в голосовании не менее 50 про-
центов от числа избранных депутатов». 

1.10. Пункт 5 статьи 29 изложить в сле-
дующей редакции:

«5. Если ни один из кандидатов на 
должность главы муниципального обра-
зования не набрал необходимого для из-
брания числа голосов, обязанности главы 
муниципального образования до его из-
брания исполняет глава муниципального 
образования предыдущего созыва». 

1.11. Пункт 2 статьи 31 изложить в сле-
дующей редакции:

«2. Заместитель главы муниципально-
го образования избирается тайным голо-
сованием при участии в голосовании не 
менее 50 процентов от числа избранных 
депутатов».

1.12. В пункте 6 статьи 31 слова «За-
меститель председателя муниципального 
совета» исключить. 

1.13. В пункте 7  статьи 31 слова «за-
местителя председателя муниципального 
совета» исключить. 

1.14. Пункт 8 статьи 31 исключить.
1.15. В пункте 5 статьи 32 слова «муни-

ципальными должностями муниципаль-
ной службы» заменить словами «должно-
стями муниципальной службы».

1.16. Пункт 5 статьи 35 дополнить абза-
цем следующего содержания:

«Глава местной администрации ос-
вобождается от ответственности за не-
соблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установлен-
ных настоящим Федеральным законом и 
другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неиспол-
нение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоя-
тельств в порядке, предусмотренном ча-
стями 3-6 статьи 13 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ “О противодей-
ствии коррупции“». 

2. Главе муниципального образова-
ния Рыбчак М.М. направить настоящее 
Решение для государственной регистра-
ции в Главное управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской об-
ласти в течение 15 дней со дня принятия 
решения.

3. Опубликовать настоящее Решение 
в муниципальной газете «Сампсониевский 
вестник» в течение семи дней со дня по-
ступления из Главного управления  Мини-
стерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу уведомления о вклю-
чении сведений о настоящем Решении в 
государственный реестр уставов муници-
пальных образований Санкт-Петербурга.

4. Настоящее Решение вступает в силу 
после его государственной регистрации и 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего Решения возложить на главу муници-
пального образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

РЕШЕНИЕ № 01-04/01-02
«24»января 2024 года Санкт-Петербург

О проекте решения муниципального совета МО Сампсониевское «О внесении изменений и допол-

нении в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское» и назначении публичных слушаний

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, рассмотрев 
проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское»,  муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Принять за основу проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское» 
согласно Приложению № 1. 

2. Произвести официальное опубликование проекта 
решения «О внесении изменений и дополнении в Устав 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское» в газете «Сампсониевский вестник» 
не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса 
о внесении изменений и дополнений в Устав внутриго-
родского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское, а также разместить на официальном 
сайте МО Сампсониевское mo-12.ru. 

3. Назначить по проекту решения «О внесении из-
менений и дополнений в Устав внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское» 
публичные слушания на 12 февраля 2024 года в 13 час. 00 мин. 
в помещении муниципального образования, расположенно-
го по адресу: СПб, ул. Новолитовская, д. 5, лит. А, пом. 53-Н. 

4. Утвердить порядок учета предложений и участия 
граждан в обсуждении проекта решения «О внесении из-
менений и дополнений в Устав внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониев-
ское» согласно Приложению № 2.

5. Создать оргкомитет для осуществления орга-
низационных действий по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского му-
ниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсо-
ниевское» в следующем составе:
Председатель оргкомитета:

• глава муниципального образования Рыбчак М.М.
Члены оргкомитета:

• исполняющий обязанности главы местной Админи-
страции МО Сампсониевское Михайлов С.Н.

• руководитель отдела бухгалтерского учета и отчет-
ности местной Администрации МО Сампсониевское 
Смирнова В.А.

Секретарь оргкомитета:
• руководитель юридического отдела местной Адми-

нистрации МО Сампсониевское Колосова А.Л.
6. Произвести официальное опубликование настоя-

щего Решения в газете «Сампсониевский вестник». 
7. Решение вступает в силу с даты принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего Реше-

ния возложить на главу муниципального образования 
Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

Приложение № 5 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 24.01.2024 № 01-04/01-03

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Код Наименование 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

000 01 00 0000 00 0000000 Изменение остатков средств 0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджета -105113,0 -86890,0 -89594,0

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -105113,0 -86890,0 -89594,0

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -105113,0 -86890,0 -89594,0

912 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения -105113,0 -86890,0 -89594,0

Код Наименование 2024 год
Плановый период

2025 год 2026 год

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджета 105113,0 86890,0 89594,0

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 105113,0 86890,0 89594,0

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 105113,0 86890,0 89594,0

912 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 105113,0 86890,0 89594,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0

Приложение № 1 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 24.01.2024  № 01-04/01-02

ПРОЕКТ 
РЕШЕНИЕ №________

«______»____________ 202___года  Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородско-

го муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Уста-
ва внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, руководствуясь статьей 44 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет 


